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Valideringsplan för Septumplastikregistret 
 

Validering 

 

Utbildning 

Registret arbetar aktivt med utbildning genom användardagar och kontakt med 
registrerande samt ickeregistrerande enheter. Användardagen är också ett 
forum för utbyte av erfarenheter och kunskaper.  

Anslutningsgrad 

Registret upprätthåller en förteckning över alla registrerande och alla 
opererande enheter. Anslutningsgraden är god (74% 2020). Registret bevakar 
anslutningsgraden och enheter som inte registrerar kontaktas. 

Täckningsgrad 

Det finns en validerad metod att beräkna täckningsgraden för 
septumplastikopererade patienter. Täckningsgraden beräknas som en 
procentandel med:  

Täljaren = Antal septumoperationer i Septumplastikregistret utförda under det 
aktuella året.  

Nämnare = Totalt antal septumoperationer (eventuellt i kombination med 
ingrepp på näsmusslor, men ej i kombination med annan näskirurgi) 
registrerade i Septumplastikregistret eller i patientregistret, utförda under det 
aktuella året.  

För år 2021 var täckningsgraden i registret 61 %. 

Genomförd validering och monitorering 

Kvalitetsregistret för septumplastik genomförde 2019 en (icke-publicerad) 
bortfallsanalys (Tomas Norlander). Analysen visade att fler patienter var 
missnöjda i gruppen som inte hade svarat på 12 månaders enkäten (n=31) 
jämfört med dom som hade svarat (n=54) men skillnaden var inte statistiskt 
signifikant. 
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Mot bakgrund av låg täckningsgrad (2019 60 %) genomfördes under 2021 en 
validering av registret mot PAR för att eventuellt kunna finna andra orsaker än 
låg registreringsfrekvens som orsak till den låga rapporteringen till registret. 
Det undersöktes om diagnoser och åtgärder skulle kunna samregistreras på ett 
felaktigt sätt och därmed ge ett felaktigt antal septumplastiker som opereras 
endast i andningsförbättrande syfte. Resultatet av valideringen visade inga 
ytterligare åtgärder eller diagnoser som skulle kunna tyda på ett systemfel vid 
framtagande av täckningsgraden. Täckningsgradsberäkningen har utifrån dessa 
fakta bedömts som korrekt (1). 

Kommande och pågående validering 

För vissa enheter i registret noteras en oproportionerligt stor skillnad i antalet 
registrerade i PAR jämfört med kvalitetsregistret. Det pågår en noggrannare 
bortfallsanalys av dessa enheter. Detta ska förhoppningsvis leda till åtgärder så 
att registreringen i kvalitetsregistret stiger och att täckningsgraden ökar.  

För att förbättra anslutnings- och täckningsgraden planeras utökad information 
om registret och dess resultat på SK-kurser, nationella möten och kurser inom 
ÖNH-föreningen och Svenskt rhinologiskt sällskap (SRS). 

Det planeras för stickprovskontroller angående orsaker till oplanerade 
återbesök efter septumplastik. 

Återrapportering 

I valideringsplanen ingår att ha en adekvat dokumentation som är öppen och 
tillgänglig på registrets hemsida. All data om registret presenteras online på 
kliniknivå. Till varje registrerande klinik skickas varje år ut en årsrapport med 
klinikens resultat i form av en Powerpointpresentation (”Silverfatet”). 
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